
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 86. Αποδοχή παραίτησης Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής.

2 87. Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-

κής Πολιτικής.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 86 (1)

Αποδοχή παραίτησης Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής £ολιτικής.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 του άρθρου 37 του Συντάγματος,

β) της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Μιλτιάδης Βαρβιτσιώ-

της του Ιωάννη από τη θέση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Μιλτιά-
δης Βαρβιτσιώτης του Ιωάννη από τη θέση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και τον απαλ-
λάσσουμε από τα καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

I

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 87 (2)

 Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
£ολιτικής. 

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 37 του Συντάγματος,
β) της παρ. 1 του άρθρου 10 και της παρ. 1 του άρθρου 13 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 151

5665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.11 23:37:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5666 Τεύχος A’ 151/11.09.2023

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Διορίζουμε τον Χρήστο Στυλιανίδη του Μέλη στη θέση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001511109230002*


